

מן מזירתה ביונה, מבלי להשאיר אחריה עקבות. כעבור שנתיים הופיעה שוב באותה פתאומיות, כאילו נפלה מן השמיים. שוט שאלות לא יכלו להניע אותה לספר היכן בילתה שנתיים אלה. בשנת 1966 איתרה אחת הכתבות של העתון הפאריזאי הרציני להימנע אח אייכמן בסביבת גמאל עבד אל נאצר.

לפני כששה חודשים אמרה לי אישיות גרמנית, כי השלטונות הגרמניים מצאו את אייכמן והעבירו את האינפורמציה על מקום הימצאו לממשלת ישראל.

האם נשמע על תפיסתו מועד זה?



בשורות אחרונות אלה היתה טמונה אחת הסנסציות הגדולות של פרשת היעלם של פושעי-מלחמה נאציים. אך שאלתו של בראנד העידה על תמימות רבה; לא זו בלבד שלא שמענו על תפיסתו של פושע מועד זה, אלא שעצם גילויו העובדה, כי מקום הימצאו נמסר לממשלת ישראל, עבר ללא תגובות ציבוריות.

אך עיבודו מסוג זה סופן להגיע להכרת הציבור. השלטונות הגרמניים, שלא יכלו להבין את אדישות הממשלה הישראלית בפרשה זו, ניסרו את האינפורמציה למוסדות ולאנשים פרטיים במדינה. עד שהשבוע שוב עלה אייכמן לחדשות, כשנודע כי נתגלו עקבותיו בנסיכרת-הנפט בחיית.

מה עשתה הממשלה — מלבד מסירת כמה הודעות מגומגמות? — לא כלום.

במאמרו החדש, המתפרסם בגליון זה, מעלה בראנד את השאלה בכל אכזריותה: מה פשר אדישותה של ממשלת ישראל בפרשת אייכמן? מדוע לא גילתה כל יוזמה להבאת הפרשע הגדול לדין, כדי לברר מקור ראשון את פרטי הפרשה האפלה ב יותר בתולדות הפורה היהודית?

איש כפף

אדולף אייכמן, המופיע השבוע על שער העולם הזה, אינו פנים חדשות בעיתון זה. לפני שנה בדיוק (העולם הזה 1094) הודיע פסה המונתו של הפרשע הנאצי, אשר בפני קוחו הישיר הוצאו להורג מיליוני היהודים באירופה. היה זה במסגרת מאמר חתום בי ידי יואל בראנד. בראנד, עסקן ציוני הונגרי, נשלח עליידי אייכמן, בשיא מיבצע הטבח, כדי להציע לבנות-הברית 100 אלף יהודים חיים, תמורת ציוד מלחמתי. הוא לא זכה למלא את שליחותו, הוסגר לידי הבריטים עליידי משה שרת ואהוד אבריאל.

בראנד לא שכח. הוא לא שכח את הסי גרמו, הוא לא שכח את שואת יהדות אי רופה. והוא לא שכח את אייכמן. באותו מאמר, בו התריע על אדישות המורה של שלטונות המדינה בכל הנוגע להעמדת פושעים נאציים גדולים למשפט, כתב בראנד:

„איני יכול לתאר במסגרת מאמר אחד את עברם ופשעיהם של פושעי-מלחמה נאציים אחרים, החיים עתה בגלות או בסתר. ספר עבה לא היה מספיק לכן. אך איני יכול שלא להזכיר את אייכמן.

אדולף אייכמן היה המפקד של המחלקות היהודיות של ה.ס.ס. בכל אזורי הכיבוש הנאציים. זמן קצר לפני התמוטטות הרייך השלישי אמר: „אני חיסלתי חמישה מיליון יהודים. בשביל זה אני מוכן לקפוץ בעצמי לתוך הקבר.“

אולם הוא לא עשה זאת. תחת זאת נהג בהתאם לנוהג הטוב של ה.ס.ס.: הוא ניתק את המגע. הוא הציל את עצמו ונעלם, בי לקחו עמו כסף רב ששדד מן היהודים. „אחרי המלחמה נפוצה השמועה כאילו הוצא להודג באוסטרליה, בידי עוצבה מיר צוות של ארגון ההגנה. אולם שמועה זו התבררה. הוא עורנו חי.

כמה אנשים, שאינם יכולים לשכוח את פשעיו, עודם מחפשים אותו. בשנת 1963 הייתי בעקבותיו במדינה. דיווחתי למוסד היהודי המוסמך על תוצאות חקירותי. אולם שום דבר לא קרה. אולי באו הודעותי ב איחור.

„כעבור כמה זמן נעלמה אשתו של אייכ-



סניפים בכל רחבי הארץ  
**בנק דויסקונט**  
לישראל בע"מ  
המרכז: תל-אביב, רח' יהודה הלוי 27/29

דחף

### מכתבים

בתוכנית „נוב אריות“ ששודרה עליידי „קול ישראל“ בשבוע שעבר, התווכחו פרו בסור ינאל ירזן מצד אחד ופרופסור בנימין אקצין על שינוי שיטת הבחירות. נראה לי כי מישחו השמש בידיו ככשיר כדי להשפיע על המאזן. מאחר שהסימפטיה שלו עברה באופן אוטומטי לירזן, ובעקבותיה לפסלנה הראשונה במדינה — דרך שיטת הבחירות האזורית.

דבריו של ירזן אינם מתאימים למציאות הפוליטית הלוהטת. כן נדמה לי כי יש בי החלפת שיטת הבחירות משום סכנה נוספת. היא תמנע בעד כל מה חרש הרוצח באמת ובהמים את סובלת המדינה, לעלות לשלטון כי בבוהר יאלץ לבחור במנהיגים הישנים כתוצאה מלחץ.

דוד מן, דת'ן

#### ימות המשיח

בקשר לכתבתכם „מפגש המיסיון היהודי“ (העולם הזה 1149) ברצוני להעיר: מר נשרי יוסף איננו מזכיר האגודה אלא עוזר סכני למזכירות ב ירושלים, ולא היה מורשה להשיב על שאלות כתבתכם. לא נכון הדבר שאנשי האגודה למען גרין צדק התמשרו בסך דיות רבה עם 100 ערבים מוסלמים כדי לניידם. מעולם לא באו אנשינו בדברים עם ערבים לשם תע מלה להפצת הית דות. על כן, גם הר ברים שפירסמתם ב ישם מר נשרי, דברו שטות מסוכנים הם. הוא אמר: „אם יהיו לנו כמה נריצדק בכפרים הערביים, נוכל להרחיק את בני מדינות ערב מלהיכנס לי אתכם כפרים השליחות שלנו עליכן היא במחנות“ הצהרה זו, אם נמסרה, היא דוץ קישוטית — וילדותית.



בן יואב

האמת היא כי אנו עוזרים לכל מי שי רוצה להתנייד בעזרתם של מורים ליסודות היהדות, כדי שיוכלו להשיב על שאלות הר רבנים ולא יידחו בשתי ידיים. אשר למסיבה לכבוד ניוורו של מר קוצני, גיל, הרי שאמת היא כי לקחתי לעצמי את עיקר ההוצאה של הנר, מאחר ומר קוצני הוא כידוע כבדפה.

ד"ר ישראל בן יואב, יו"ר האגודה למען גרין-צדק, ירושלים

הגיעו ימות המשיח: והי בן יואב עם אהוד גבר, ירושלים

מעה הקורא אלעד שיעזר לכם להכחיר את הסיפור על ניירו של קוצני? בכותרת „חתי-

מה נשתנה? ... נתוח תוצאות הבחירות לכנסת הרביעית (העולם הזה 1150) היה שקול ומאלף. ברור כי עלייתה הצפויה של תנועת החרות לא תהיה על חשבון מפא"י. ברור גם כי מפלגת של מפא"י לעולם לא תוכל להתבטא ביותר מניינים-שלושה מקוריות לכנסת.

ד"ר א. נב, ירושלים

טוטו הבחירות של אורי אבנרי הרם אותו אם מפא"י תקבל או נציגים בכנסת, איך מה ישתנה בכלל במדינה? יעקב ר., תל-אביב

#### מה נשתנה?

השיפורים שהכנתם בטוטו בחירות (הי עולם הזה 1149) עוררו אותי להשתתף בי מפעל. אולם נדמה לי כי כדאי היה לתקן פרטים מסויימים בטוטו. אני חושב כי הפ רם השבועי ספריו מיתחמים רבים לא להי בע את דעותיהם האמיתיות אלא להתאר מן להערכה הכללית. מאידך יכולים אינטר סטים שונים להשפיע על התוצאה השבועית עליידי ארגון ומשלוח טפסים רבים המעלים את מקומם בחינם הנכבדים.

א. ג., דת'ן

שמחתי לקרוא כי הוצאתם טופס ניהויים לקראת הבחירות לכנסת הרביעית. אודה לכם באם אוכל לקבל טופס והדרכה מתאימה. אחיה מוכן להשתתף בטוטו, אם תורידו את דמי ההשתתפות מהפרס שאני עומד להר ויהי.

פנחס שפיגלמן, לונדון

כראש התור

בעונת רב ומתוך הסכמה לרוב הדברים הנאמרים בו, קראתי את מאמר העורך „מיבצע רעש“ (העולם הזה 1149). בזמני לפני שבע שנים, כתבתי מאמר על „האשמות מוסקבה“ והנעתי למסקנה דומה. אנכי כגלל מאמר זה, רצו להעמיד אותי במוני לפני בית-המשפט של ההסתדרות הרפואית.

ד"ר ש. שרשבסקי, ירושלים

... איך אתם סבירים את היות בית הכנסת היהודי לר מוסקבה? לדעתי התפר צות זו קשורה קשר הדוק עם התפרצותם של עסקני הדרות ארצות-הברית לראש התור ב יקורו של כרויציוב.

אליהו צנדרבוים, בני ברק

פרי השלטון

הנינוף הישראלי, מר ינאל ירזן, שכיהן בזמנו כרבי-אלוף של צבא ישראל, לא יהיה זקוק כחברו בפאריס למלחמה ממושכת כדי לכבוש את השלטון (העולם הזה 1150). מכ פיק שהוא ישים רגל לכמה צעירי-מוסקנים והפרי הנכבד יופל בחיקו.

א. אילת, תל-אביב

גאות כל אם -  
לדיה הברואים

עשירה בויטמינים  
**A & D**  
הויטמינים לבריאות  
לכה ולמרק

**בילו-בנד**

בקרו בביתן, תלמה-בלו בנד בתערוכת יובל תל-אביב. כל הקונה שם מוצרים בשווי של 1.0 ל"י משתתף בהגרלה ויכול לזכות במיקסור חשמלי מתוצרת „קל-לי“.